İstanbul: Yeni Şark Maarif kütüphanesi, 1972. 4595.

علی بن ابیطالب (ع) است. تبار او از سوی مادرش فاطمه نیز به امام حسین (ع) می‌رسد و بدین ترتیب از طرف پدر و مادر به شرف سیادت نائل آمده است. (عمدة الطالب فی انساب علی ابی طالب، نجف‌الاشرف، ۱۳۳۷ هـ / ۱۹۱۸ م، صص ۱۹۳ - ۲۰۰. محمد عبده: شرح نهج‌البلاغه، بیروت، مؤسسه العالمی، مقدمه محمد عبده، ص ۶). وی که در سال ۳۵۹ هجری (۹۶۹ - ۹۷۰ م) متولد شده بود در اصول و ادبیات به مقام شامخی دست یافت و در سال ۳۸۸ هجری (۹۹۲ م) در بغداد خدمت نقابت شیوخ را عهده‌دار شد. کتاب المتشابه فی القرآن، مجازات الآثار النبویه، تلخیص الیابن عن مجازات القرآن، کتاب الخصائص، اخبار قضات بغداد از آثار اوست. وی علاوه بر کتابی که در احوال پدرش نوشته، سه رساله، منتخباتی از اشعار ابو عبدالله حسین بن احمد حجاج (وفات: ۳۹۱ هـ) و دیوانی نیز دارد. مشهورترین اثر سید رضی نهج‌البلاغه است که از خطبه‌ها، مکتوبات و کلمات قصار حضرت علی (ع) گرد آورده است (عمدة الطالب، صص ۱۹۶ - ۱۹۷). وی روز ششم محرم سال ۴۰۶ هجری (۲۶ ژوئن ۱۰۱۵ م) در بغداد چشم بر جهان بست و در منزل مسکونی خود در کرخ مدفون شد. (حاجی شیخ عبدالله الممقانی، تنقیح المقالات فی احوال الرجال، مطبعة مرتضویه، نجف، ۱۳۵۲ هـ ج ۳، ص ۱۰۷)

سید رضی به هنگام گردآوری خطبه‌ها، مکتوبات و کلمات قصار از منابع متعدد استمداد کرده است.

ابراهیم بن حکم بن زهیر فزاری از دیگر کسانی است که به ضبط خطبه‌های حضرت امیر (ع) دست زده است. وی همان کسی است که تفسیر اسماعیل بن عبدالرحمن السعودی (وفات ۱۲۷ هـ) را روایت کرده است. حکم بن زهیر هرچند شیعه بود، ولی تفسیر وجود ندارد که از اثر او روایتی نکرده باشد. ترمذی نیز در اثر خود به نقل روایت از وی دست زده است. حکم بن زهیر در حوالی سال ۱۸۰ هـ (۷۹۶ م) دار فانی را وداع گفت. از پسر وی ابراهیم نیز کتابی شامل خطبه‌های حضرت امیر (ع) در دست است (تقیح، ج ۱، ص ۱۵). در مورد اسماعیل بن عبدالرحمن بن ابی کریم السعودی نیز به ص ۱۳۷ همین جلد نگاه کنید). یکی دیگر از گردآورندگان خطبه‌های حضرت امیر (ع) اسماعیل بن مهران السکونی است.